
SMÍCHOVSKÝ ZPRAVODAJ 

J

 
 
 
 
 

 

 
 

 ročník 23/číslo 1162 
 

PROGRAM SOBOTNÍ BOHOSLUŽBY  
 

9,3o hodin 

Studium sobotní školy a dětské sobotní školy – vede Robert Heczko 

Téma úkolu: „Hodina jeho soudu“ 
 •         Společná píseň č. 134 „Více o Pánu chtěl bych znát" 
 •         Modlitba 

•         Studium probíhá ve třídách pod vedením učitelů 

•         Sbírka pro potřeby misie 

•         Společná píseň č. 105 „Mám Bibli svatou" 
•         Modlitba 

  

10,3o – 10,45 hodin 

Přestávka 
 

10:45 hodin 

Bohoslužba – vede Alena Heczková 
•         Přivítání, sborová oznámení 

•  Blahopřání k jubileu – diakonie, starší sboru 
•         Společné chvály 

„Jdu k Tobě Pane“; „Můj Bůh je můj štít“ 
•         Modlitba  

•         Sbírka pro potřeby sboru  

•  Příběh pro děti – Barbora Bezděkovská 
•  Přímluvné modlitby 

 

•  Sborová píseň - „Irská modlitba“ - Smíchovský pěvecký sbor 
•  Čtení textu Bible – Jób 38,2 – Rozálie Schwarzová 

•  Tichá modlitba  

•         Kázání – Karel Klíma  
Téma: „Bůh v knize Jób“ 
Chvíle ke ztišení – hudební přednes – Jan Kubík 
 

•        Společná píseň č. 138 „Ó vezmi ruku moji" 
•        Modlitba – Karel Klíma 

•        Společná píseň č. 282 „Prosbu naši, Bože slyš“ 
 

 
 
 
 
 
 
 
 

 Informační týdeník Sboru CASD Praha 5 – Smíchov 

      6. květen 2023 



Oznámení 
 

-Přejeme požehnanou sobotu všem, kteří navštívili náš sbor. 
 

-Dnes, 6. 5., slovem bude sloužit bratr Karel Klíma. 
 

-Příští sobotu, 13. 5., bude z Písma sloužit bratr Václav Vondrášek. 
 

-V sobotu, 13. 5., bude součástí bohoslužby modlitba a sbírka pro Adru. 
(více informací dále ve Zpravodaji) 

 

-Klub Pathfinder zve na „Robinzonádu – do říše divů“ o víkendu 12. – 14. 5. 
(více informací dále ve Zpravodaji) 

 

-V neděli, 21. 5., jste zváni na výlet T.O.M.  
 

-Ve středu, 10. 5., proběhne jednání Výboru sboru od 1800 hod ve sboru. 
 

-Páteční Smíchovské foyer, s ohledem na aktivity sboru, každý pátek  
od 2000 hod na linku https://meet.google.com/pmm-urpx-wnw 

 

-Pozor, od 2. 5. probíhá v našem sboru další etapa rekonstrukce: 
• Výmalba sálu a foyeru, mytí oken – od 2. 5. 
• Výměna koberců a rekonstrukce sedáků – od 15. 6. 

 

-Sbírky z minulého týdne: sbor: Kč 0,-; misie: Kč 0,-;  
Adra: Kč 0,-; FSP: Kč 0,-; BanglaKids: Kč 0,-;  

TVHope: Kč 0,-; APP: Kč 0,-; KC Petrklíč: Kč 0,- 
 

-Prosíme, mysleme na svých modlitbách na sestry a bratry, 
kteří jsou nemocní nebo prožívají různé nemilé životní situace. 

 

-Připojte se k nám také v měsíci květnu a mysleme na svých 
modlitbách na: naše sborové společenství – volby 

 

-Bankovní účet sboru: 5053339/0800, do textu jméno a účel. 
 

 

 
 

 
  

 
 

Pravidelné sborové sbírky 
Účel: sbírka misie 

Bankovní účet: 5053339/0800 
Variabilní symbol: 11106 

Částka: dle vašeho uvážení 
------------------------------------------ 

 

Účel: sbírka pro sbor 
Bankovní účet: 5053339/0800 

Variabilní symbol: 777 
Částka: dle vašeho uvážení 

 

V období 7.– 13.5.2023 oslaví narozeniny: 
 

Čambor Radovan (8.5.); Prokopová Marta (10.5.); Crhová Libuše (11.5.); 
Havlíček Josef (11.5.); Papírník Petr (12.5.); Suchá Tetyana (12.5.) 

 

Přejeme hojnost Božího požehnání do dalších let. 
P.S. Omlouváme se všem, na které jsme zapomněli. Nebyl to úmysl. 

 
 
 

 

 
 
 
 

 
 
 

 
 
 

 
 
 

 
 

 
 
 

 

QR Platba - Misie QR Platba - Sbor 

https://meet.google.com/pmm-urpx-wnw


VZKAZY, PODĚKOVÁNÍ, NABÍDKA… 
 

KAZATELSKÁ EPIŠTOLA SMÍCHOVSKÝM – 147. kapitola 
 

JAK JSEM PŘEKVAPIL SÁM SEBE… 
 

Jak všichni Smíchovští víte, máme za 
sebou velmi zdařilý sborový víkend v 
nádherném jihočeském Pracově. Když 
jsem se loučil s bratrem Robertem, 
který za celým víkendem stál, tak jsem 
mu děkoval a řekl větu, nad kterou jsem 
pak musel dlouho přemýšlet – člověk 
někdy překvapí sama sebe… Řekl jsem 
mu, že jsem moc vděčný za to, jak vše 
zorganizoval a že „možná udělal pro 
náš sbor víc než všechna moje kázání 
dohromady“. Měl jsem o víkendu pár 
velmi lidských rozhovorů, které šly do 
hloubky a díky kterým jsem si mohl 
uvědomit kříže, které mnozí z vás 
nesete… Kdy jsem mohl nacítit životní zklamání a složité situace, kdy si nevíte rady. 
Kdy jsem mohl porozumět do té doby mně nečitelným životním rozhodnutím, které 
jste v určité souvislosti udělali. Kdy jsem si mohl uvědomit, že na cestě za naším 
Pánem jsem jeden z vás, někdy běžící, někdy klopýtající, někdy lezoucí po čtyřech – 
vždyť mi rozumíte.  
 

To, že se Bůh stal v Kristu člověkem, nám do druhého příchodu připomíná, že naše 
křesťanství potřebuje lidskou tvář, kterou můžeme osobně potkat, sdílet se, něco 
osobního prožít. Posdílet se, zasmát se, vyrazit na procházku… To nenahradí stovky 
kázání, kdy sedíme mlčky vedle sebe, nebo desítky formálních pozdravů, když se 
kolem sebe mihneme v sobotu. To nenahradí mnoho domácích hodin strávených u 
monitoru při sledování bezpočtu kázání těch nejobdarovanějších řečníků. 
Tak ještě jednou děkuji všem, kteří se na „Pracově“ jakkoliv podíleli. A snad ještě o 
jedno bych se rád podělil. Díky tomu, co jsme spolu prožili na posledním víkendu, se 
tak nějak více než když kdy jindy těším až se příští sobotu „u nás na Smíchově“ 
potkáme. Díky, Bože! 

Smíchovák a váš kazatel Vašek Vondrášek  

SOBOTNÍ ŠKOLA – příští týden 
 

Téma 2.čtvrtletí 2023: POSELSTVÍ TŘÍ ANDĚLŮ 
Lekce 7: Uctívání Stvořitele 
Texty: – Mt 24,14; Zj 14,14–20; Mt 16,27; Sk 1,9–11; Mk 4,26–29; Zj 16, Zj 1,9; 
Iz 40,26; 2K 5,17; Ko 1,17; Zj 4,11; J 19,16–30 
 

Při studiu sedmé lekce si blíže povšimneme výzvy prvního anděla: „Poklekněte před 
tím, kdo učinil nebe, zemi, moře i prameny vod“ (Zj 14,7). Proč je tak důležité 
uznávat Boha jako Stvořitele? Jaký to má vliv na náš pohled na něj a vlastně na celé 
poselství evangelia?  



 

• Zj 1,9: Úvod do tématu (neděle) 
• Zj 14,7: Bůh – velký tvůrce všeho (pondělí) 
• Ž 139,15–18: Bůh – můj blízký tvůrce (úterý) 
• Ko 1,1317; J 19,16–30: Ježíš – náš Stvořitel i 
Vykupitel (středa, čtvrtek) 
 

PDF lekce: 
https://sobotniskola.casd.cz/lekce_PDF/aktualni/07.pdf 
Bible pro dnešek s teologem Markem Hrastejem – pořad 
HopeTV inspirován tématem lekcí sobotní školy 
https://www.hopetv.cz/videa/vsechny-kategorie/28-bible-pro-dnesek/3236-
bible-pro-dnesek-jezis-vitezi-satan-prohrava-2023-2q-01?autoplay=0 
 

     
Daniel Kubečka 

 
VÝLET ARCHY POMOCI  
 

Květen je měsíc květů a Dendrologická 
zahrada v Průhonicích je v tuto dobu 
nejkrásnější. Proto se do ní 24. 5. v rámci 
Archy pomoci vydáme. Navíc máme to 
štěstí, že bratr František Kafka bude ochotný nás celou tou nádherou 
provést a během přibližně 3hodinové procházky po zahradě nám 
poskytne profesionální botanický výklad. Projdeme hlavní okruh k 
menhirům a kolem rybníka se budeme vracet zpět. Uvidíme kvetoucí 
rododendrony a celou řadu dalších zajímavých rostlin. Prohlédneme 
si ukázku rozmanitých živých plotů, popínavých dřevin, zakrslých 
jehličin, trvalkových záhonů, potůček, tůňku, jezírko a jeho okolí... 
Oběd nás bude čekat až kolem 13:30, abychom si mohli beze spěchu 
užít příjemný čas v krásném prostředí rozkvetlé zahrady. Pokud by 
nám ale předpověď nepřála, vyzbrojíme se deštníky a pláštěnkami, a 
i v dešti si výlet užijeme.  
 

Sraz bude před Sborem Církve adventistů sedmého dne Praha – 
Smíchov na adrese Peroutkova 2482/57, 15000 Praha 5 - Smíchov 
v 8:45 hod a návrat tamtéž očekáváme kolem 15:30 hod.  Jako vždy 
účastníci výletu zaplatí jen 100 Kč na dopravu a vše ostatní budou 
mít hrazeno od Archy pomoci. 
 

Z důvodu omezené kapacity autobusu a zajištění oběda je třeba se 
na výlet předem přihlásit buď pomocí: 
e-mailu na adrese doborovolnici@petrklice.cz nebo na telefonním 
čísle +420 731 274 242. Budeme se moc těšit na další společné 
výletové setkání. 
 

Za APP Richard Klíma 

https://sobotniskola.casd.cz/lekce_PDF/aktualni/07.pdf
https://www.hopetv.cz/videa/vsechny-kategorie/28-bible-pro-dnesek/3236-bible-pro-dnesek-jezis-vitezi-satan-prohrava-2023-2q-01?autoplay=0
https://www.hopetv.cz/videa/vsechny-kategorie/28-bible-pro-dnesek/3236-bible-pro-dnesek-jezis-vitezi-satan-prohrava-2023-2q-01?autoplay=0
mailto:doborovolnici@petrklice.cz


ADRAběh 2023 – běžíme pro dobrou věc, přidejte se k nám! 
 

V termínu 18. května až 1. června 2023 budeme společně sbírat naběhané či nachozené 
kilometry na podporu dobrovolnictví v Česku. I v letošním roce spojujeme „virtuální 
běh“ s osobní účastí, svou parketu si najde každý. 
 

ADRAběh proběhne v 13 městech České republiky a v Praze se společný výběh uskuteční 
v ÚTERÝ 30. KVĚTNA OD 14H V HOSTIVAŘSKÉM LESOPARKU. 
 

Krom klasického společného výběhu bude možné se zapojit i chůzí – ve stejný čas a na 
stejném místě chystáme vycházku s klienty Domova seniorů Háje, pro které je procházka 
v přírodě bez pomoci dobrovolníků nerealizovatelným zážitkem – i oni se tam mohou 
stát účastníky benefiční akce a podpořit dobrovolnické programy, v nichž jindy bývají 
pouze na straně příjemců pomoci. Pokud byste se chtěli stát průvodcem a doprovodem 
imobilního seniora na vycházkové trase, i takové „ADRAběžce“ srdečně vítáme. A stejně 
jako v minulých ročnících i letos je možné přidat se k běhu virtuálně – se startovním 
číslem můžete urazit jakoukoli trasu na kterémkoli místě dle vaší chuti a možností – za 
každého přihlášeného účastníka jsme vděční a každý svým příspěvkem podpoří rozvoj 
dobrovolnictví v České republice. 
 

Pokud nejste příznivci běžeckého sportu, velmi oceníme i organizační pomoc: 
- Budeme vděční, když budete událost sdílet také na facebooku a pomůžete 

nám tak rozšířit tuto akci mezi více lidí 
- uvítáme pomoc s organizací na místě během akce – budeme potřebovat 

dobrovolníky na značení běžecké trati, obsluhu šatny atd. 
- jste zdatná/ý fotograf/ka? Napište nám! Je to skvělá příležitost k setkání 

našich klientů, dobrovolníků a příznivců, hezké fotky všechny potěší 
-  

Děkujeme, že jste tu s námi pro druhé! 



 



CÍLEM EVANGELIZACE JE TAKÉ VĚTŠÍ ZAPOJENÍ ČLENŮ 
Rozhovor s Kentem Sharpem, místopředsedou Adventist World Radio pro oblast financí 

 

Všichni spolupracujeme na společném 
cíli zvěstovat Ježíše všem obyvatelům 
Evropy. 
 

Jak vůbec vznikla myšlenka uspořádat 
přednášky Christ for Europe? 
Každý rok vede Ted Wilson někde ve světě 
evangelizační přednášky. V několika mi-
nulých letech se hodně hovořilo o snaze 
uspořádat podobnou událost také v Evropě. 
Pak vypukla válka na Ukrajině, a tak se 
zdálo, že právě nyní je vhodný čas přinést do 
Evropy trochu naděje. Praha byla vybrána 
jako místo, kde bude mluvit Ted Wilson, 
ještě předtím, než jsme si uvědomili, co 
všechno se kolem nás děje. Do celého 
rozhodovacího procesu byly zapojeny 
všechny tři divize, které působí v Evropě 
(EUD, ESD a TED). 
 

Jakou roli při přípravě celé akce hraje 
Adventist World Radio (AWR)? 
AWR již mnoho let podporuje veřejnou 
evangelizaci. Využívá rádio a sociální média 
jako součást přípravy v oblasti, ve které se 
mají přednášky uskutečnit. V průběhu 
minulých osmi let spolupracovalo AWR s 
Tedem Wilsonem jak při přípravě předn-
ášek, tak i v jejich průběhu. 
 

Máš přehled o tom, jak se na akci 
připravují i jinde v Evropě? 
Do akce Christ for Europe se doposud 
zapojilo 30 unií v celkem 38 zemích. 
Přednášky budou probíhat celkem ve 1363 
sborech a zapojí se celkem 169 řečníků. 
Když jsme poprvé začali plánovat akci Christ 
for Europe, měli jsme určité pochybnosti o 
tom, zda je možné vše v tak krátkém čase 
zorganizovat. Nicméně v průběhu několika 
minulých měsíců vzrůstá nadšení a 
očekávání, které se šíří z Irska přes celou 
Evropu – až do vzdálených část východního 
Ruska. Tuto vlnu nadšení nelze zadržet. 

Proto všichni spolupracujeme na společ-
ném cíli zvěstovat Ježíše všem obyvatelům 
Evropy. 
 

Co považuješ v současnosti za největší 
výzvu v oblasti evangelizace? 
Je pro mne velkou předností být součástí 
evangelizačního úsilí v různých částech 
světa. Všiml jsem si, že v oblastech, kde je 
evangelizace důležitou součástí sborových 
aktivit, jsou členové církve aktivně zapojeni 
do vydávání svědectví. V mís-tech, kde se 
v oblasti evangelizace tolik nedaří, se čle-
nové příliš do evangelizace nezapojují. 
Podle mne je největší evangelizační výzvou 
v současnosti hledání způsobu, jak 
motivovat a povzbuzovat naše členy, aby se 
stále více a více do služby zapojovali. 
 

Je ještě něco, co ti leží na srdci, co by 
mělo zaznít? 
Nedávno se mne někdo zeptal, jak budeme 
měřit úspěch akce Christ for Europe. Bude 
to výhradně podle počtu křtů, nebo existuje 
nějaké jiné měřítko? Říká se, že obrácení 
člověka je výsledkem působení Ducha 
svatého, takže je velmi těžké měřit náš 
úspěch na základě toho, co koná Duch 
svatý. 
Proto se domnívám, že bychom měli úspěch 
měřit podle toho, nakolik se lidé zapojí do 
práce spojené s přípravou přednášek. 
Děláme opravdu vše, co můžeme, abychom 
oslovili rodinné příslušníky, přátele, sousedy 
a spolupracovníky? Pozvali jsme je na 
přednášky? Začali jsme Bibli studovat v 
malých skupinkách? Ježíš řekl u Jana 4, že 
žeň je připravená a každý z nás má své 
místo při sklízení Hospodinovy úrody. Když 
co nejlépe vykonáme svou část a využijeme 
obdarování, které kaž-dému z nás Bůh dal, 
pak budeme spolupracovat s Duchem sva-
tým a úspěch se jistě dostaví. 

advent 4 /2023 



 



                      www.casdsmichov.cz 



 



 



Kreslené příběhy Starého zákona 
 

 

 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 
 

 

 

 

 

 

 
 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

Pokračování příště 
 

Smíchovský Zpravodaj, informační týdeník vydává Sbor CASD Praha–Smíchov 
Odpovědný redaktor Jaroslav Bartoš. Vychází každý týden v sobotu v nákladu 130 ks. Případné změny v programu jsou vyhrazeny. 

Uzávěrka příspěvků je čtvrtek. Redakce příspěvky neupravuje a otiskuje je v plném znění. Za tiskové chyby se omlouváme. 

Další infrmace naleznete na internetových stránkách sboru – www.casdsmichov.cz  

http://www.casdsmichov.cz/

